МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Федеральное государственное бюджетное  образовательное учреждение высшего профессионального образования

«ГЛАЗОВСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ ИНСТИТУТ

имени В.Г. КОРОЛЕНКО»

ПРОТОКОЛ

совещания при ректоре № 18

03.02.2014

Присутствовали: проректоры, деканы, зам.деканы, зав.кафедрами, начальники управлений.

Докладчик №

п/п

Информация/ поручение Ответственный,

Срок исполнения

Ректор  1. Программа оптимизации деятельности вуза направлена в Москву

2.  Очередное заседание УСИ. Основные вопросы: наука, модели прикладного бакалавриата 10.02.2014 в 13-30

3. Проведение профориентационной работы, представлен график поездок по школам

4. Приведение в 2014 году средней заработной платы по институту к 125 % от средней заработной платы по региону

Первый

проректор

1 Общие вопросы

 1. Распределение фонда стимулирующих доплат.

Предложений не поступило.

Начальники управлений,

проректоры, деканы,

завкафедрами.

До 08.02.2014г.

2 Подготовка к аккредитации

 1. Обсуждение на факультетах Модели аккредитационной экспертизы:

Графики представлены Два факультета провели.

Деканы, Завкафедрами,

до 08.02.2014.

3 Учебная работа на 2013/2014 учебный год

1. По итогам семинара «Расчет учебной работы на 2014/2015 уч.г.» - по кафедрам разослана таблица.

Расчет по 3-5 курсам провести  до 10.02

завкафедрами

2. Подведение итогов выполнения учебной нагрузки за первое полугодие.

Не представили кафедры: педагогики, музыкального образования, истории.

Начальник УУ,

24 января

3. Предложения к корректировке учебных планов на 2014/2015 учебный год.

Предложений не поступало.

Деканы,

До 01 февраля

4. Подготовить и обсудить на кафедрах процедуру утверждения курсов по выбору на 2014/2015 учебный год,

обеспечивающую реальный выбор курсов студентами.

Предложений нет.

Деканы, завкафедрами,

до 31.01.2014

5. Статистика по итогам сессии студентов-платников первого курса.

Статистика представлена.

Начальник УУ

6. По итогам встречи со студентами СКиФа. Подготовить:

- Планы-графики работы с отстающими студентами

- Проект расписания на весенний семестр.

Замдекана по УР СКиФ

До 07 февраля

4 Профориентационная работа

 1. 1. Утвержден перечень ЕГЭ - вступительных испытаний в 2014 году.

2. Представить

в учебное управление:

Декан СКиФ,

До 31.01.2014

-  проект ООП по направлению «Реклама и связи с общественностью».

В приемную комиссию:

- сценарий профориентационной и рекламной компании по направлению подготовки.

Проректор по

ВиСР

 ПОРУЧЕНИЕ

1. Проинформировать преподавателей о Всероссийском массовом лыжном забеге «Лыжня России-2014»

11.00 – сбор команды у ГГПИ (уч.корп.№1)

11.30-11.50 – регистрация участников

12.00-13.00 – старт

Выдача лыжного инвентаря

07 февраля, с 14.00 до 16.00 на лыжной базе (уч.корп.№1), при наличии паспорта

Деканы, кураторы по

физкультурно-

оздоровительной работе со

студентами.

09 февраля, за мостом слева

2. Проинформировать преподавателей, студентов о международной научно-практической конференции «Профессионализм

педагога: сущность, содержание, перспективы развития», 13-14 марта, на базе Московского  государственного областного

университета.

Планируется издание сборника. Заявки и материалы выступлений  - до 20 февраля.

Оплата публикации – 200 руб. – 1 стр.

Деканам, завкафедрами,

руководителям СНО

Начальник

ЦНД и ВИ

1. Представить программу секции V регионального научно-практического семинара До 24.02.204

2. Составлена заявка на фундаментальные исследования из средств Минобрнауки РФ на сумму 1 116,4 тыс.руб.

3. Представить отчеты по фундаментальным исследованиям До 14.02.2014

4. Проведен пробный ЕГЭ по обществознанию 01.02.2014

Планируется пробный ЕГЭ по истории

08.02.2014

 Погасить задолженность по оплате за обучение Деканы

Ректор             А.А. Мирошниченко